

Amenajarea unei statii tip pentru s. Tatarauca Noua, Consiliul Raional Soroca	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 99 715,542 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea statiilor pentru autobuse				
		1.1. Statie auto				
		1.1.1. Amenajarea pavilionului de asteptare				
		1.1.1.1. Fundatii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3	1,200	179,98	215,972
2	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	1,900	42,57	80,883
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	1,900	12,82	24,367
4	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240	kg	20,000	16,88	337,654
5	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240	kg	67,000	12,00	804,000
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	49,700	48,85	2 427,860
7	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv	m2	4,500	210,82	948,675
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (beton monolit C16/20 XF2 conform SM EN	m3	1,200	2 023,24	2 427,883
		<i>Total</i>	Lei			7 267,294
		Total Fundatii Inclusiv salariu				7 267,294 1 764,243
		1.1.1.2. Carcasa metalica a statiei				
9	RCsP29A1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi,	kg	716,480	39,69	28 438,543
10	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5	m	28,800	124,96	3 598,848
11	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie	t	0,800	135,41	108,328

12	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate	t	0,717	2 763,93	1 981,738
13	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:	buc	2,000	178,93	357,856
14	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	2,000	20,92	41,840
15	DF19A aplicativ	Montarea panoului din PVC cu sigla Uniunii Europene	buc	1,000	1 537,74	1 537,744
16	DF19A aplicativ	Montarea panoului din PVC cu drapelul RM (800x400x4mm)	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
		Total	Lei			37 764,897
		Total Carcasa metalica a statiei Inklusiv salariu				37 764,897 6 453,594
		1.1.1.3. Instalarea panourilor din sticla (Triplex)				
17	CM04F aplicativ	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm, transparenta) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri precizate-fixe, montate pe	m2	5,030	1 177,09	5 920,744
18	CM04F aplicativ	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm gri cu transparenta 30%) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri precizate-fixe,	m2	8,740	1 045,00	9 133,300
19	material	Bulon zincat Hexagon 5 x 25 mm cu piulita	buc	26,000	8,00	208,000
20	material	SIKAFLEX-112 CRYSTAL CLEAR	kg	2,160	675,00	1 458,000
21	RpER08A aplicativ	Montarea conectorului "Ebco GC1 12 mm" sau analog (Pentru fixare Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm)). (se exclude Turle	buc	24,000	131,76	3 162,240
		Total	Lei			19 882,284
		Total Instalarea panourilor din sticla (Triplex)				19 882,284 2 534,618
		1.1.1.4. Instalarea panoului informativ				
22	CK26C aplicativ	Instalarea Profil perimetral menghina 32?40 mm (Grosime	m	4,920	77,05	379,093
23	CM01E1	Sticla securizata de 6 mm grosime, la masuri precizate-fixe, montate la vitrine. (se exclude Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr	m2	2,180	948,74	2 068,253
		Total	Lei			2 447,346
		Total Instalarea panoului informativ				2 447,346 206,871
		1.1.1.5. Instalarea scaunului din lemn si a urnei				
24	CK07A aplicativ	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile avind sectiunea de 140x40 mm montate pe bare din	m	10,400	175,11	1 821,109
25	CK35B	Surub cu burghiu 8x100 mm cap bombat, zincat	buc	6,000	12,00	72,000
26	CK35B	Surub cu burghiu 8x150 mm cap bombat, zincat	buc	6,000	12,00	72,000
27	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si	100m2	0,040	2 402,76	96,110

28	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe	m2	3,800	120,09	456,342
29	TsH91B	Instalarea urnei	buc	1,000	3 323,18	3 323,180
		<i>Total</i>	Lei			5 840,741
		Total Instalarea scaunului din lemn si a urnei				5 840,741 1 435,498
		<i>Total</i>	Lei			73 202,563
		Total Amenajarea pavilionului de asteptare				73 202,563 12 394,824
		<i>Total</i>	Lei			73 202,563
		Total Statie auto Inklusiv salariu				73 202,563 12 394,824
		<i>Total</i>	Lei			73 202,563
		Total Amenajarea statiilor pentru autobuse				73 202,563 12 394,824
		Total	Lei			73 202,563
		Asigurari sociale	24 %			2 974,758
		Cheltuieli de transport	10 %			5 980,990
		Total				82 158,311
		Cheltuieli de regie	14,5 %			11 912,955
		Total				94 071,266
		Beneficiu de deviz	6 %			5 644,276
		Total deviz: Inklusiv salariu				99 715,542

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Amenajarea unei statii tip pentru s. Tatarauca Noua, Consiliul Raional Soroca (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3 WinCmeta
--	-------------------------------

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 99 715,542 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	5,530	94,60	523,138
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,740	94,60	164,604
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,440	94,60	41,624
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,275	94,60	404,415
5.	7135010011440	Geamgiu	h-om	11,745	94,60	1 111,030
6.	7136080025001	Montator	h-om	5,218	94,60	493,670
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	14,400	94,60	1 362,240
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,749	94,60	1 395,218
9.	7212030022700	Sudor	h-om	33,693	94,60	3 187,375
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,253	94,60	1 632,119
11.	7422010060100	Timplar	h-om	6,106	94,60	577,590
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,899	94,60	652,693
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,706	94,60	350,606
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,315	94,60	124,416
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,954	94,60	374,086
		Total manopera				12 394,824

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,182	20,00	3,632
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,739	15,00	56,087

3.	19	Bulon zincat Hexagon 5 x 25 mm cu piulita	buc	26,000	8,00	208,000
4.	20	SIKAFLEX-112 CRYSTAL CLEAR	kg	2,160	675,00	1 458,000
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5 500,00	12,375
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,060	5 500,00	330,825
7.	2030112931102	Urne	buc	1,000	2 700,00	2 700,000
8.	203011294760024	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile avind sectiunea de 140x40 mm montate	m	10,400	115,00	1 196,000
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,405	315,00	127,575
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,240	65,00	15,600
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,362	175,00	238,403
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,160	21,00	3,360
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,540	21,00	11,340
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,129	65,00	8,383
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,004	65,00	65,256
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,086	175,00	15,046
17.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,760	82,00	62,320
18.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	6,381	72,00	459,454
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,002	48,00	0,077
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,920	65,00	59,800
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,494	112,00	55,328
22.	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	5,508	12,00	66,096
23.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	3,800	21,00	79,802
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,646	12,00	7,752
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,976	12,00	83,717
26.	252110671839322	Profil perimetral menghina 32?40 mm (Grosime sticla - 12mm)	m	4,920	32,00	157,440
27.	261111250030023	Sticla securizata de 6 mm grosime, la masuri precizate-fixe, montate la vitrine	m2	2,289	845,00	1 934,205
28.	261111250040017	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm, transparenta) la ochiuri peste 0,5 mp)	m2	5,533	845,00	4 675,385
29.	261111250040018	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm gri cu transparenta 30%) la ochiuri peste 0,5 mp)	m2	9,614	950,00	9 133,300
30.	261510732610515	Panou din PVC cu sigla Uniunii Europene (600x400x4mm)	buc	1,000	1 400,00	1 400,000
31.	261510732610516	Panou din PVC cu drapelul RM (800x400x4mm)	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
32.	2663102100000	Beton	m3	1,308	1 450,00	1 896,600
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,980	6,00	23,880
34.	2710602001004	Otel beton d=6	kg	20,000	8,00	160,000
35.	2710602001005	Otel beton d=14	kg	67,000	12,00	804,000
36.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	3,582	15,00	53,736
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,225	15,00	3,375
38.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,251	165,00	41,377
39.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,870	15,00	13,050
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,015	32,00	160,492

41.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	716,480	32,00	22 927,360
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	52,205	32,00	1 670,556
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,360	45,00	16,200
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,502	165,00	82,825
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	20,160	165,00	3 326,400
46.	2874115802501	Surub M 20	buc	2,149	7,00	15,046
47.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,000	7,00	28,000
48.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,000	7,00	56,000
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	29,520	5,00	147,600
50.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,149	1,00	2,149
51.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	1,00	4,000
52.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,080	1,00	0,080
53.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,149	1,00	2,149
54.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,040	1,00	0,040
55.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	1,00	8,000
56.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2,000	2,00	4,000
57.	287413631330025	Surub cu burghiu 8x100 mm cap bombat, zincat	buc	6,000	12,00	72,000
58.	287413631330026	Surub cu burghiu 8x150 mm cap bombat, zincat	buc	6,000	12,00	72,000
59.	2875276305105	Conector	buc	24,000	75,00	1 800,000
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,918	2,40	83,804
61.	4100126202818	Apa	m3	0,011	20,00	0,228
62.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,016	650,00	10,400
		Total materiale de construcții				59 809,904

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	550,00	0,506
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,080	550,00	44,000
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,072	45,00	3,224
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,646	25,00	16,152
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,529	550,00	290,954
6.	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,072	195,00	13,971
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,429	25,00	10,715
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,460	615,00	282,900
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,005	25,00	0,114
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,227	25,00	105,669
11.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,430	475,00	204,197
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	475,00	1,064
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,051	475,00	24,367
		Total utilaje de construcții				997,835

	Total	Lei			73 202,563
	Asigurari sociale	24 %			2 974,758
	Cheltuieli de transport	10 %			5 980,990
	Total				82 158,311
	Cheltuieli de regie	14,5 %			11 912,955
	Total				94 071,266
	Beneficiu de deviz	6 %			5 644,276
	Total deviz:				99 715,542

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea unei statii tip pentru s. Tatarauca Noua, Consiliul Raional Soroca	Investitor
---	-------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
	1	2	3	4	5	6
						7
		1. Amenajarea statiilor pentru autobuse				
		1.1. Statie auto				
		1.1.1. Amenajarea pavilionului de asteptare				
		1.1.1.1. Fundatii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv		m3		179,98
	9310060019900	Muncitor necalificat		h-om	1,1900	94,60
						179,98

2	Tr1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
3	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	475,00	12,83
4	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6 mm	kg			16,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	94,60	8,23
	2710602001004	Otel beton d=6	kg	1,0000	8,00	8,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,65
5	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=14 mm	kg			12,00
	2710602001005	Otel beton d=14	kg	1,0000	12,00	12,00
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			48,85
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	32,00	33,61
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	65,00	1,31
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	165,00	1,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	25,00	0,32
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv	m2			210,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	315,00	28,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	73,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (beton monolit C16/20 XF2 conform SM EN 206+A1)	m3			2 023,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 450,00	1 479,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	550,00	242,46
		1.1.1.2. Carcasa metalica a statiei				
9	RCsP29A1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor	kg			39,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,02408	94,60	2,28
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	94,60	4,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	94,60	0,11
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	32,00	32,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	165,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	2,40	0,12

	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	7,00	0,02
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00012	175,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	65,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	32,00	0,22
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	25,00	0,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	475,00	0,28
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0001	45,00	0,00
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,0001	195,00	0,02
10	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			124,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	165,00	115,50
11	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa. sarcina fiind de 0,5-1 t	t			135,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	80,41
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	550,00	55,00
12	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea	t			2 763,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8000	94,60	1 494,68
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	21,00	111,30
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	8,9000	72,00	640,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,9000	175,00	332,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,2000	12,00	110,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9500	15,00	74,25
13	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 10	buc			178,93
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	94,60	32,16
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	650,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	20,00	0,11
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	615,00	141,45
14	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			20,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
15	DF19A aplicativ	Montarea panoului din PVC cu sigla Uniunii Europene (600x400x4mm)	buc			1 537,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	41,62
	261510732610515	Panou din PVC cu sigla Uniunii Europene (600x400x4mm)	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	7,00	56,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	7,00	28,00

	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	1,00	0,04
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	1,00	0,08
16	DF19A aplicativ	Montarea panoului din PVC cu drapelul RM (800x400x4mm)	buc			1 700,00
	261510732610516	Panou din PVC cu drapelul RM (800x400x4mm)	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		1.1.1.3. Instalarea panourilor din sticla (Triplex)				
17	CM04F aplicativ	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm, transparenta) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri precizate-fixe, montate pe timplarie	m2			1 177,09
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,7500	94,60	194,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	38,85
	261111250040017	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm, transparenta) la ochiuri peste 0,5 mp)	m2	1,1000	845,00	929,50
	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	0,4000	12,00	13,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	1,37
18	CM04F aplicativ	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm gri cu transparenta 30%) la ochiuri peste 0,5 mp, livrate la masuri precizate-fixe, montate pe	m2			1 045,00
	261111250040018	Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm gri cu transparenta 30%) la ochiuri peste 0,5 mp)	m2	1,1000	950,00	1 045,00
19	material	Bulon zincat Hexagon 5 x 25 mm cu piulita	buc			8,00
	19	Bulon zincat Hexagon 5 x 25 mm cu piulita	buc	1,0000	8,00	8,00
20	material	SIKAFLEX-112 CRYSTAL CLEAR	kg			675,00
	20	SIKAFLEX-112 CRYSTAL CLEAR	kg	1,0000	675,00	675,00
21	RpER08A aplicativ	Montarea conectorului "Ebco GC1 12 mm" sau analog (Pentru fixare Panouri din sticla securizata (Triplex 12 mm)). (se exclude Turle Electromontor	buc			131,76
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2875276305105	Conector	buc	1,0000	75,00	75,00
		1.1.1.4. Instalarea panoului informativ				
22	CK26C aplicativ	Instalarea Profil perimetral menghina 32?40 mm (Grosime sticla - 12mm)	m			77,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	7,23
	252110671839322	Profil perimetral menghina 32?40 mm (Grosime sticla - 12mm)	m	1,0000	32,00	32,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
23	CM01E1	Sticla securizata de 6 mm grosime, la masuri precizate-fixe, montate la vitrine. (se exclude Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr	m2			948,74
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6500	94,60	61,49
	261111250030023	Sticla securizata de 6 mm grosime, la masuri precizate-fixe, montate la vitrine	m2	1,0500	845,00	887,25
		1.1.1.5. Instalarea scaunului din lemn si a urnei				
24	CK07A aplicativ	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile avind sectiunea de 140x40 mm montate pe bare din otel	m			175,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	48,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	94,60	9,24
	203011294760024	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile avind sectiunea de 140x40 mm montate pe bare din otel	m	1,0000	115,00	115,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	2,30

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	CK35B	Surub cu burghiu 8x100 mm cap bombat, zincat	buc			12,00
	287413631330025	Surub cu burghiu 8x100 mm cap bombat, zincat	buc	1,0000	12,00	12,00
26	CK35B	Surub cu burghiu 8x150 mm cap bombat, zincat	buc			12,00
	287413631330026	Surub cu burghiu 8x150 mm cap bombat, zincat	buc	1,0000	12,00	12,00
27	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			2 402,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	94,60	298,94
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	90,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	65,00	390,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	65,00	1 495,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	48,00	1,92
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	21,00	84,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	475,00	26,60
28	CN17C	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de Zugrav vopsitor	m2			120,09
	7141020013300		h-om	0,9000	94,60	85,14
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1300	112,00	14,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	82,00	16,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
29	TsH91B	Instalarea urnei	buc			3 323,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 450,00	121,80

APROBAT:

Intocmit		Investitor	
(funcția, semnătura, nume, prenumele)	semnătura, nume, prenumele)	(funcția,	

L.S.

L.S.